
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

05
-0

1-
20

02

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[C − 2001/27768]N. 2002 — 24

13 DECEMBER 2001. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering
van 11 mei 1995 betreffende de gesubsidieerde contractuelen aangesteld voor de exploitatie van containerpar-
ken

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 6 mei 1999 betreffende de uitoefening door de Duitstalige Gemeenschap van de
bevoegdheden van het Waalse Gewest inzake tewerkstelling en opgravingen;

Gelet op het koninklijk besluit nr. 474 van 28 oktober 1986 tot opzetting van een stelsel van door de Staat
gesubsidieerde contractuelen bij sommige plaatselijke besturen;

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, gewijzigd bij het programmadecreet van
19 december 1996 houdende verschillende maatregelen inzake financiën, tewerkstelling, milieu, gesubsidieerde
werken, huisvesting en sociale actie, bij het decreet van 27 november 1997 tot wijziging van het Waalse Wetboek van
Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Patrimonium, bij het programmadecreet van 17 december 1997 houdende
verschillende maatregelen inzake belastingen, taksen en retributies, huisvesting, onderzoek, milieu, plaatselijke
besturen en vervoer, bij het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning, bij het decreet van
15 februari 2001, gedeeltelijk vernietigd door het besluit nr. 81/97 van 17 december 1997 van het Arbitragehof;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 april 1998 betreffende de verlening van toelagen voor
afvalpreventie en -beheer aan de ondergeschikte besturen, gewijzigd bij de besluiten van de Waalse Regering van
20 mei 1999 en 10 mei 2001;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 15 januari 1998 tot goedkeuring van het Waalse afvalplan
″Horizon 2010″;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 25 maart 1999 betreffende de verwijdering van polychloorbife-
nylen en polychloorterfenylen, inzonderheid op artikel 5;

Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 13 juni 1991 tot bepaling van de verdeelcriteria voor de
toekenning van toelagen aan de plaatselijke besturen waar contractuelen tewerkgesteld zijn, gewijzigd bij de besluiten
van 3 december 1992, 3 februari 1994, 6 oktober 1994, 30 maart 1995, 31 oktober 1996 en 27 januari 1998, bij het decreet
van 5 februari 1998 en bij de besluiten van 2 april 1998 en 4 maart 1999;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 1995 betreffende de gesubsidieerde contractuelen
aangesteld voor de exploitatie van containerparken, gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 11 juli 2000,
inzonderheid op artikel 12;

Gelet op de beslissing van de Waalse Regering van 19 februari 2001 tot goedkeuring van de overeenkomst
betreffende de verplichte overname van afvalstoffen van elektrische en elektronische toestellen;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 13 november 2001;

Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 13 december 2001;

Gelet op artikel 3, § 1, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Gelet op de eenheid van de Belgische markt van de elektrische en elektronische toestellen;

Overwegende dat de toegang tot de containerparken uitsluitend aan particulieren voorbehouden is krachtens de
artikelen 5, § 1, 3˚, en 6, § 1, 4˚, van het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 1995 betreffende de gesubsidieerde
contractuelen aangesteld voor de exploitatie van containerparken;

Gelet op de doelstellingen van het Waalse afvalplan ″Horizon 2010″, inzonderheid die betreffende het beheer van
afval van elektrische en elektronische toestellen;

Overwegende dat het hergebruik en de recycling van afval van elektrische en elektronische toestellen moeten
worden bevorderd om het storten en de verbranding ervan drastisch in te perken;

Overwegende dat het Gewest zich krachtens de overeenkomst van 19 februari 2001 ertoe verbindt het principe te
steunen waarbij gebruikte elektrische of elektronische toestellen die door eindverkopers naar de containerparken
worden aangevoerd, gratis worden overgenomen;

Overwegende dat de bepalingen van dit besluit onmiddellijk in werking moeten treden;

Op de voordracht van de Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu en van de Minister van
Tewerkstelling en Vorming,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 5, § 1, 3˚, wordt vervangen als volgt :

« 3˚ De toegang tot de containerparken is uitsluitend aan particulieren voorbehouden. Als de omstandigheden
zulks vereisen, mogen de gemeenten, de verenigingen van gemeenten en de eindverkopers van elektrische en
elektronische toestellen de afval waarvan sprake in bovenbedoeld besluit van de Waalse Regering van 30 april 1998
naar de containerparken aanvoeren onder de financiële voorwaarden die gelden voor de gewone gebruikers van de
installatie. »



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

05
-0

1-
20

02

Art. 2. Artikel 6, § 1, 4˚, wordt vervangen als volgt :

« 4˚ De toegang tot de containerparken is uitsluitend aan particulieren voorbehouden. Als de omstandigheden
zulks vereisen, mogen de gemeenten, de verenigingen van gemeenten en de eindverkopers van elektrische en
elektronische toestellen de afval waarvan sprake in bovenbedoeld besluit van de Waalse Regering van 30 april 1998
naar de containerparken aanvoeren onder de financiële voorwaarden die gelden voor de gewone gebruikers van de
installatie. »

Art. 3. Artikel 12 van bovenvermeld besluit wordt gewijzigd als volgt :

1˚ in het eerste lid wordt de zin « Het houdt op van kracht te zijn op 31 januari 2000 » geschrapt;

2˚ het tweede en het derde lid worden vervangen als volgt :

« Dit besluit houdt op van kracht te zijn op 31 december 2002 wat betreft de bevoegdheden van de Minister belast
met Leefmilieu in het Waalse Gewest en wat betreft de bevoegdheden van de Minister belast met Tewerkstelling in het
Franstalige taalgebied. »

Art. 4. Bijlage 1 bij het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 1995 wordt vervangen door de bijlage bij dit
besluit.

Art. 5. De Minister van Tewerkstelling en de Minister van Leefmilieu zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Art. 6. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Namen, 13 december 2001.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,
M. FORET

De Minister van Tewerkstelling en Vorming
Mevr. M. ARENA



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

05
-0

1-
20

02

B.E.P.N.

GECO’S VOOR DE EXPLOITATIE VAN CONTAINERPARKEN

JAAR : 2000

Park Gemeenten Bevolking Aantal
GECO’S

Andenne 23 529 3

Anhée Onhaye, Yvoir 17 796 3

Assesse Gesves 11 759 2

Beauraing 8 096 2

Cerfontaine 4 334 2

Ciney 14 452 2

Couvin 13 249 2

Dinant 12 735 2

Doische 2 840 2

Eghezée 13 414 2

Fernelmont 6 298 2

Florennes 10 668 2

Fosses-la-Ville 8 750 2

Gedinne Bièvre, Vresse-sur-Semois 10 294 2

Gembloux 20 484 3

Hamois 6 462 2

Hastière 4 976 2

Havelange Somme-Leuze 8 792 2

Jemeppe-sur-Sambre 17 523 3

La Bruyère 7 836 2

Mettet 11 317 2

Namen (Naninne) 35 140 4

Namen (Malonne) 35 140 4

Namen (Champion) 35 140 4

Philippeville 7 939 2

Rochefort 11 747 2

Sambreville 27 197 3

Sombreffe 7 305 2

Viroinval 5 623 2

Walcourt 16 840 3

Principe-akkoord Vresse-sur-Semois 2 810 2

Vaste belofte Profondeville 10 741 2

Héron 4 195 2

Totaal 78

Coördinators 4

TOTAAL 82



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

05
-0

1-
20

02

I.B.W.

GECO’S VOOR DE EXPLOITATIE VAN CONTAINERPARKEN

JAAR : 2000

Park Gemeenten Bevolking Aantal
GECO’S

Kasteelbrakel 19 084 3

Court-Saint-Etienne 8 746 2

Genappe 13 757 2

Incourt Bevekom 10 313 2

Itter 5 651 2

Geldenaken 11 483 2

Nijvel 23 751 3

Ottignies-Louvain-la-Neuve 27 380 3

Perwijs 7 057 2

Rebecq 9 877 2

Rixensart 21 271 3

Tubeke 21 461 3

Walhain Chastre 11 899 2

Waver 31 033 4

Totaal 35

Coördinators 2

TOTAAL 37

I.C.D.I.

GECO’S VOOR DE EXPLOITATIE VAN CONTAINER-PARKEN

JAAR : 2000

Park Gemeenten Bevolking Aantal
GECO’S

Anderlues 11 540 2

Chapelle-lez-Herlaimont 13 909 2

Charleroi I 200 827 4

Châtelet 35 452 4

Courcelles 29 706 3

Farciennes Aiseau-Presles 22 267 3

Fleurus 22 380 3

Fontaine-l’Evêque 16 968 3

Gerpinnes 12 050 2

Les Bons Villers 8 728 2

Pont-à-Celles 16 081 3

Totaal 31

Coördinators 2

TOTAAL 33



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

05
-0

1-
20

02

IDEA

GECO’S VOOR DE EXPLOITATIE VAN CONTAINERPARKEN

JAAR : 2000

Park Bevolking Aantal
GECO’S

Binche 32 190 4

Ecaussinnes 9 620 2

Estinnes 7 521 2

La Louvière I 25 523 3

La Louvière II 25 523 3

La Louvière III 25 523 3

Le Rœulx 7 931 2

Manage 21 812 3

Morlanwelz 18 429 3

Seneffe 10 528 2

Zinnik 24 582 3

Totaal 30

Coördinators 2

TOTAAL 32

IDELUX

GECO’S VOOR DE EXPLOITATIE VAN CONTAINERPARKEN

JAAR : 2000

Park Gemeenten Bevolking Aantal
GECO’S

Amel 5 069 2

Aarlen 24 791 3

Attert 4 118 2

Aubange Musson 18 556 3

Bastenaken I 6 696 2

Bastenaken II 6 696 2

Bertrix 8 054 2

Bouillon 5 465 2

Büllingen 5 287 2

Burg-Reuland 3 787 2

Bütgenbach 5 550 2

Chiny 4 885 2

Daverdisse 1 360 2

Durbuy 9 916 2

Erezée 2 745 2

Fauvillers Martelange 3 266 2

Florenville 5 546 2

Gouvy 4 581 2

Habay 6 968 2

Herbeumont 1 434 2

Hotton 4 890 2

Houffalize 4 501 2

La Roche 4 107 2



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

05
-0

1-
20

02

Park Gemeenten Bevolking Aantal
GECO’S

Léglise 3 701 2

Libin 4 341 2

Libramont 9 277 2

Malmedy 11 144 2

Manhay Lierneux 6 202 2

Marche 16 390 3

Messancy 6 902 2

Nassogne 4 760 2

Neufchâteau 6 167 2

Paliseul 5 006 2

Rendeux 2 217 2

Rouvroy Meix, Virton 15 577 2

Sainte-Ode Bertogne 4 905 2

Saint-Hubert 5 727 2

Saint-Leger 3 192 2

Saint-Vith 8 941 2

Stavelot 6 479 2

Stoumont 2 873 2

Tellin 2 229 2

Tenneville 2 449 2

Tintigny 3 436 2

Trois-Ponts 2 346 2

Vaux-sur-Sûre 4 176 2

Vielsalm 7 182 2

Weismes I 3 252 2

Weismes II 3 252 2

Wellin 2 837 2

Totaal 103

Coördina-tors 5

TOTAAL 108

INTERSUD

GECO’S VOOR DE EXPLOITATIE VAN CONTAINERPARKEN

JAAR : 2000

Park Bevolking Aantal
GECO’S

Chimay 9 759 2

Thuin 14 603 2

TOTAAL 4



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

05
-0

1-
20

02

INTRADEL

GECO’S VOOR DE EXPLOITATIE VAN CONTAINERPARKEN

JAAR : 2000

Park Gemeenten Bevolking Aantal
GECO’S

Amay 12 987 2

Ans Awans 35 798 4

Aywaille 10 065 2

Bitsingen 8 176 2

Blegny 12 382 2

Burdinne Braives 8 061 2

Chaudfontaine 20 607 3

Clavier Modave, Tinlot 9 892 2

Comblain 5 189 2

Esneux 13 178 2

Ferrières Hamoir 7 718 2

Flémalle Engis 31 466 4

Fléron Soumagne, Beyne-Heusay 42 159 4

Grâce-Hollogne Saint-Nicolas 45 604 4

Hannuit Lincent 16 048 3

Herstal 36 292 4

Herve 16 469 3

Hoei Marchin, Ohey 28 054 3

Jalhay 7 497 2

Juprelle 8 145 2

Kelmis 10 121 2

Luik I 46 410 4

Luik II 46 410 4

Luik III 46 410 4

Luik IV 46 410 4

Nandrin Neupré 14 889 2

Oupeye 23 720 3

Plombières Aubel 13 212 2

Remicourt Donceel, Crisnée, Fexhe, 16 237 3

Oreye

Seraing I 30 279 4

Seraing II 30 279 4

Spa 10 333 2

Sprimont 12 426 2

Theux 11 170 2

Thimister-Clermont 5 075 2

Trooz 7 689 2

Verviers 53 148 4

Wezet Dalhem 22 762 3

Wanze Saint-Georges, 15 867 3

Verlaine, Villers-le-Bouillet

Borgworm Geer, Faimes, Berloz 21 535 3

Wasseiges 2 241 2

Totaal 113

Coördinators 6

TOTAAL 119



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

05
-0

1-
20

02

IPALLE

GECO’S VOOR DE EXPLOI-TATIE VAN CONTAI-NER-PARKEN

JAAR : 2000

Park Gemeenten Bevolking Aantal
GECO’S

Antoing Brunehaut 14 927 2

Aat 25 430 3

Belœil 13 226 2

Bernissart 11 433 2

Celles Mont-de-l’Enclus 8 587 2

Chièvres 6 006 2

Komen 17 564 3

Elzele Vloesberg 8 774 2

Edingen 10 863 2

Estaimpuis 9 538 2

Frasnes 10 872 2

Lessines 17 178 3

Leuze 13 031 2

Moeskroen I 17 497 3

Moeskroen II 17 497 3

Moeskroen III 17 497 3

Péruwelz 16 867 3

Rumes 5 064 2

Silly 7 471 2

Doornik I 33 690 4

Doornik II 33 690 4

Totaal 53

Coördinators 3

TOTAAL 56

I.S.P.H.

GECO’S VOOR DE EXPLOITATIE VAN CONTAINERPARKEN

JAAR : 2000

Park Bevolking Aantal
GECO’S

Boussu 20 059 3

Colfontaine 20 480 3

Frameries 20 679 3

Mons I 90 935 4

Quaregnon 19 178 3

Quiévrain 6 713 2

Saint-Ghislain 22 096 3

Totaal 21

Coordinator 1

TOTAAL 22

Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 13 december 2001 tot wijziging van het
besluit van de Waalse Regering van 11 mei 1995 betreffende de gesubsidieerde contractuelen aangesteld voor de
exploitatie van containerparken.

Namen, 13 december 2001.
De Minister-President,

J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,
M. FORET

De Minister van Tewerkstelling en Vorming,
Mevr. M. ARENA


